
 

1 
 

 

Zápis ze 7. zasedání Osadního výboru Vrchoviny 

konaného dne 13.06.2024 v 18:00 hodin 

v hasičské zbrojnici ve Vrchovinách 

PŘÍTOMNI: Lada Dubská, Ludmila Horáková, Robert Konvalina, Mgr. Radek Schneider,  

Ing. Kateřina Schneiderová          (5) 

HOSTÉ: 

OMLUVENI: Milan Horáček, Vlastislav Horáček, Mgr. Hana Rydlová, Bc. Patricie Vadroňová  (4) 

 

PROGRAM 

1. Výpůjčka pozemku p. č. 63 v k. ú. Vrchoviny 

2. Přemístění vývěsních ploch u domu na pozemku p. č. 197 v k. ú. Vrchoviny 

3. Nádrž u hasičské zbrojnice 

4. Radarové stanoviště Vrchoviny 

5. Stojan na tříděný odpad 

6. Rekonstrukce VO 

7. Rekonstrukce kruhového objezdu 

8. Požadavky na TS 

 

PRŮBĚH JEDNÁNÍ 

Předsedkyně zahájila 7. jednání Osadního výboru Vrchoviny, z jednání před zahájením byli 

omluveni Milan Horáček, Vlastimil Horáček, Mgr. Hana Rydlová, Bc. Patricie Vadroňová.  

  

1. Výpůjčka pozemku p. č. 63 v k. ú. Vrchoviny 

Bod projednaný korespondenčně členy OV Vrchoviny dne 14.04.2024 a připojen do zápisu č. 7. 

Tomu odpovídá i počet hlasujících členů (hlasovalo 9 členů). Členy OV Vrchoviny byla 

projednána výpůjčka pozemku st. p. č. 63 v k. ú Vrchoviny na základě podané žádosti paní L.H. 

Jedná se o cca 150 m2 pozemku sousedícího s budovou místní knihovny a domem žadatelky. 

V minulosti pronajato rodině žadatelky. V současné době žádáno pouze o výpůjčku, tedy užívání 

za účelem údržby pozemku, tak aby mohlo být zachováno současné oplocení. Vyjádření OV 

Vrchoviny po korespondenčním projednání předáno k dalšímu jednání na OMM. 

Usnesení: OV Vrchoviny souhlasí s výpůjčkou pozemku st. p. č. 63 v k. ú. Vrchoviny o výměře cca 

155 m2 žadatelce L.H. za účelem péče o zeleň a květin.  

PRO: 9 PROTI: 0 

 

2. Přemístění vývěsních ploch u domu na pozemku p. č. 197 v k. ú. Vrchoviny  

K vyjádření byl OV Vrchoviny předán bod ohledně přemístění vývěsky v souvislosti se stavbou 

rodinného domu na pozemku p. č. 197 v k. ú. Vrchoviny. V minulosti se OV Vrchoviny vyjádřil, že 

souhlasí se sjezdem a přesunem vývěsek v minimálním rozsahu, ale se zachováním celé prosklené 

části. V současné chvíli chtějí majitelé domu změnit umístění vývěsních ploch. Z jejich strany 

navržené umístění vpravo a vlevo od stožáru ČEZu není možné, z důvodu budoucí rekonstrukce 



 

2 
 

okružní křižovatky a umístění rozvaděče pro nové VO. Na schůzce s ORM navrženo rozdělení 

vývěsních ploch na dvě místa. Ponechání prosklených ploch na stejném místě, u vytvořeného zálivu, 

pro informování obyvatel Vrchovin, tak jak byli a jsou zvyklí (smuteční plocha, úřední deska a místo 

pro místní akce a informace), ale s posunem blíže ke sloupu VN. Zbylá část (výlepní plocha) je 

navržena k přemístění ke zděné autobusové zastávce směrem do centra města. A to, pokud možno 

v menším provedení, než je současná výlepní plocha, cca do 3 m. K této záležitosti OV Vrchoviny 

žádá o informování před samotným provedením změny a o projednáním s ARCH města. 

OV Vrchoviny zároveň upozorňuje, aby nebyl využíván městský pozemek pod a za vývěskami 

soukromou osobou, aby byl ponechán na parcele 876/1 veřejný prostor a aby případné oplocení 

bylo projednáno s majitelem sousedního pozemku, tedy s městem Nové Město nad Metují.  

Usnesení: OV Vrchoviny souhlasí s rozdělením vývěsních ploch na dvě místa. Ponecháním „obecní 

vývěsky“ na stávajícím místě při zachování současných rozměrů a s přesunutím výlepních ploch ve 

zredukovaných rozměrech ke zděné autobusové zastávce směr centrum města.  

PRO: 4 PROTI: 1  

 

3. Nádrž u hasičské zbrojnice 

OV Vrchoviny opět upozorňuje na stav hasičské nádrže. V současné době se nádrž drží naplněna, 

jsou zde ale známky průsaku nádrže směrem k budovám skladů. OV Vrchoviny žádá o zařazení 

položky do rozpočtu města ještě na letošní rok 2024 a zahájení postupných prací na rekonstrukci 

nádrže. Pro letošní rok jde především o výměnu zakrytí studny, z které je napájena nádrž. Důvodem 

je havarijní stav betonového krytí a následně i snadnější přístup do studny. Současně by bylo vhodné 

prověřit trubení nátoku do studny.  

Usnesení: OV Vrchoviny žádá o zařazení do rozpočtu města na rok 2024 zahájení prací na 

rekonstrukci nádrže (výměna krytí studny a kontrola nátoku nádrže).  

PRO: 5 PROTI: 0 

 

4. Radarové stanoviště Vrchoviny 

OV Vrchoviny bere na vědomí informaci ohledně realizace radarového stanoviště v dolní části 

Vrchovin při komunikaci III/28520. Schválena je smlouva s ČEZem o připojení a odběru el. energie 

a nyní se akce projektuje. Realizace samotného stojanu, do kterého je umísťováno měřící zařízení, 

je v plánováno na rok 2025.  

 

5. Stojan na tříděný odpad 

OV Vrchoviny projednal třídění odpadu na místních akcích a shodl se, že by bylo vhodné třídění 

řešit, využití košů pro směsný odpad je neekologické/nedostatečné. OV Vrchoviny proto prosí o 

zakoupení dvou kusů skládacích stojanů pro umístění pytlů pro více odpadních komodit, minimálně 

tří komodit (směsný odpad, plast, sklo). Mimo akce budou stojany pro možné odcizení uschovány.     

 



 

3 
 

6. Rekonstrukce VO 

OV Vrchoviny bere na vědomí informace o rekonstrukci VO (výměně hlavic za LED hlavice) na 

území Vrchovin. Realizace projektu by měla proběhnout na podzim roku 2024. Součástí akce je i 

demolice budovy staré váhy na pozemku p. č. st. 129 v k. ú. Vrchoviny. Na tomto místě bude umístěn 

nový menší elektrorozvaděč.  

 

7. Rekonstrukce kruhového objezdu 

OV Vrchoviny bere na vědomí informace k uzavírce okružní křižovatky ve Vrchovinách na silnici I/14. 

Uzavírka je avizována na období od 08.07. do 31.08.2024. Jedná se o úplnou zavírku, s tím, že 

vjezd do slepé ulice je zajištěn přes staveniště. V této záležitosti žádá OV Vrchoviny ORM, aby o 

případných změnách v době realizace a o změnách vjezdu do slepé ulice informoval OV, tak by 

mohli být dále zpraveni skrze SMS obyvatelé této části. V souvislosti s touto akcí bylo s ORM 

dohodnuto, že budou na nově opravený mostek umístěny provizorní zábrany, aby se v době 

rekonstrukce zabránilo využívání této „propojky“.  

 

8. Požadavky na TS 

OV Vrchoviny žádají o řešení těchto věcí: 

• Posekání městských pozemků v okolí mostku a před přilehlými nemovitostmi (ve slepé ulici) 

• Střih keřů u příjezdové komunikace směrem k domu č. p. 1 

• Postřik plevele na veřejném prostranství (chodníky + plocha před vstupem do hasičské 

zbrojnice) 

V době zápisu bylo již s TS řešeno.  

 

 

 

 

 

POUŽITÉ ZKRATKY 

OV – osadní výbor, ORM – Oddělení rozvoje města, TS – Technické služby, VO – veřejné osvětlení 

 

 

 

 

 

ZAPSALA 

Ing. Kateřina Schneiderová                                                               Ve Vrchovinách, dne 25.6.2024 




